Direção Municipal da Presidência
Praça General Humberto Delgado
4049-001 Porto
T. +351 222 097 000
dmp@cm-porto.pt

Edital NUD/244954/2020/CMP

Adolfo Manuel dos Santos Marques de Sousa, Diretor Municipal da Presidência, torna público,

ao abrigo da competência delegada na Ordem de Serviço n.º I/343222/18/CMP, de 4 de outubro, que

a Câmara Municipal do Porto pretende desafetar do domínio público, uma parcela de terreno

municipal, sita na Rua de Dionísio dos Santos Silva, com a área aproximada de 7m2.

Por isso se convidam todas as pessoas, que se julgarem prejudicadas, a deduzirem as suas

reclamações no prazo de VINTE DIAS, a contar da publicitação do presente Edital, ou seja, de 8 de

julho a 4 de agosto de 2020, por escrito, através do menu “Fale Connosco” (Reclamação>>Âmbito:

Cidadania e Associativismo/ Assunto: Desafetação do domínio público) disponível no Balcão de

Atendimento Virtual (http://balcaovirtual.cm-porto.pt).

Se dentro desse prazo não for apresentada qualquer reclamação, proceder-se-á à proposta da

desafetação, com vista à integração da parcela de terreno no domínio privado deste Município.

Para constar e produzir os efeitos legais se mandou lavrar este Edital e outros de igual teor, que vão

ser afixados nos lugares de estilo, nomeadamente no Gabinete do Munícipe, publicado no sítio da

CMP (http://www.cm-porto.pt) e no Balcão de Atendimento Virtual.

Eu,                                                                                , Diretor Municipal de Finanças e Património, o

subscrevi.

Porto, Paços do Município, 26 de junho de 2020.

O Diretor Municipal da Presidência

Adolfo Sousa

		2020-06-26T17:03:35+0000
	PEDRO MANUEL MARTINS DOS SANTOS

		2020-06-26T17:03:39+0000
	PEDRO MANUEL MARTINS DOS SANTOS
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Diretor Municipal de Finanças e Património  - Município do Porto. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor Municipal de Finanças e Património ; Email do Dirigente: pedro.santos@cm-porto.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501306099; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município do Porto

		2020-06-26T17:03:41+0000
	PEDRO MANUEL MARTINS DOS SANTOS

		2020-06-26T17:23:52+0100
	ADOLFO MANUEL DOS SANTOS MARQUES DE SOUSA